
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 044/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Pesquisa do gene mecA de resistência a meticilina, de genes 

codificadores de enterotoxinas, do gene tst – 1 e detecção da similaridade genética 

entre Staphylococcus sp. isolados do leite e do queijo artesanal serrano”, da doutoranda 

FERNANDA DANIELLE MELO, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

  

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. DIOGENES DEZEN - (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO MENIN – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. LÚCIA HELENA BAGGIO MARTINS – (IFSC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


